
Sukces z jakością

Podmiot odpowiedzialny 
za utrzymanie (ECM)
Poświadczenie Zgodności Utrzymania Pojazdów Szynowych

MOTYWACJA I KORZYŚCI
 Artykuł 14 Dyrektywy UE 2016/798 reguluje utrzymanie 

pojazdów użytkowanych w ruchu kolejowym, natomiast Za-

łącznik III tej Dyrektywy określa odpowiednie kryteria.

Podmiot odpowiedzialny za utrzymanie (ECM - Entity in Charge 

of Maintenance) musi korzystać z tego znormalizowanego syste-

mu, aby zapewnić bezpieczne działanie pojazdów, za które odpo-

wiada ECM. ECM musi upewnić się, że pojazdy są serwisowane  

i konserwowane zgodnie z dokumentacją specyficzną dla pojaz-

du oraz zgodnie z mającymi zastosowanie wymaganiami, w tym  

z zasadami utrzymania i TSI (technicznymi specyfikacjami interope-

racyjności).

Ponadto środki utrzymania niezbędne dla pojazdów, za które od-

powiedzialny jest ECM, będą musiały wynikać z wymagań ECM. 

Następnie ECM wykonuje te działania samodzielnie lub korzysta 

z usług świadczonych przez warsztaty, które są certyfikowane 

jako ECM lub których zgodność jest certyfikowana. W przypadku 

korzystania z takich usług konieczne jest zawarcie odpowiednich 

umów z warsztatami. Jeśli istnieje certyfikacja zgodnie z ISO 9001 

lub poświadczenie ECM dla pojazdów towarowych, można wyko-

rzystać synergie.

Quality Austria oferuje poświadczenie zgodności ECM dla pojazdów 

szynowych od 2016 r. i jest akredytowana jako jednostka certyfikują-

ca dla ECM i mianowana przez ERA (European Railway Agency) jako 

jednostka certyfikująca ECM w ERADIS (baza danych interoperacyj-

ności i bezpieczeństwa Europejskiej Agencji Kolejowej).

CELE
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GRUPA DOCELOWA

■	 	Zapewnienie jakości, przejrzystości i  identyfikowalności ure-

gulowanego utrzymania pojazdów szynowych

■	 		Dowód zgodności z odpowiednimi wymogami międzynaro-

dowymi (Unia Europejska) i wymogami krajowymi (np. pra-

wem kolejowym)

■	 	Bezpieczeństwo w ruchu kolejowym i szynowym

Każdy podmiot odpowiedzialny za utrzymanie pojazdów szyno-

wych może wykazać, że stworzył ten system i wdraża go w spo-

sób analogiczny do wymagań załącznika II Rozporządzenia UE 

2019/779 i/lub załącznika III do dyrektywy 2016/798 oraz wyda-

nych w tym zakresie decyzji ERA, i może wobec tego dążyć do 

uzyskania odpowiedniego zaświadczenia zgodności ECM.

Po złożeniu pisemnego wniosku o zaświadczenie w Quality  

Austria, możliwe będzie uzyskanie takiego zaświadczenia, jeżeli 

podczas auditu i inspekcji zostanie wykazana zgodność z kryte-

riami.

Firmy, które uzyskały zaświadczenie zgodności ECM, działają 

prewencyjnie w rozumieniu odpowiedniego dostosowania Rozpo-

rządzenia UE 2019/779, które jest przeznaczone dla wszystkich 

pojazdów.

Odpowiednie prace wstępne, w tym starania o uzyskanie zaświad-

czenia zgodności ECM i pomyślne zakończenie corocznych  

auditów nadzoru, mogą zostać uznane w razie potrzeby certyfi-

kacji.

■	 	Firmy działające w ruchu kolejowym, operatorzy infrastruktu-

ralni oraz posiadacze pojazdów szynowych, którzy przejmują 

funkcje Podmiotów Odpowiedzialnych za Utrzymanie (ECM)

■	 	Firmy zajmujące się utrzymaniem pojazdów szynowych

■	 	Zewnętrzni dostawcy komponentów do pojazdów szyno-

wych
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INNE POWIĄZANE STANDARDY

ECM Rozporządzenie UE 2019/779 (rozporządzenie będące  

następstwem Rozporządzenia ECM UE 2011/445), SMS  

(Systemy Zarządzania Bezpieczeństwem) Bezpieczeństwo Ko-

lei zgodnie z Dyrektywą UE 2016/798 i/lub Ustawą Kolejową  

w Austrii, Rozporządzenie UE 2018/762, ISO 9001, IRIS  

(Międzynarodowy Standard Przemysłu Kolejowego)

Claudia Bienioszek
Kierownik Customer 
Service Center

claudia.bienioszek@qualityaustria.com.pl

QUALITY AUSTRIA – KIM JESTEŚMY

Jesteśmy wiodącym austriackim partnerem w zakresie Zintegro-

wanego Systemu Zarządzania, opartego na zarządzaniu jakością, 

środowiskiem i OH&S (bezpieczeństwie i higienie pracy) oraz dosko-

nałości biznesowej. Naszym głównym celem jest certyfikacja syste-

mów i produktów, szkolenia i certyfikacja osób. Posiadamy akredy-

tację Federalnego Ministerstwa ds. Cyfryzacji i Gospodarki (BMDW)  

w zakresie certyfikacji systemowej, produktowej i osób oraz wiele 

międzynarodowych rejestracji i akredytacji. Ponadto przyznajemy  

nagrodę Austrian Excellence Award wspólnie z BMDW i nagrodę  

Austria Quality Seal.

Dodatkowo organizujemy kilka forów i konferencji oraz wydaliśmy 

liczne publikacje. Aktywnie uczestniczymy w organach norma-

lizacyjnych i sieciach międzynarodowych, takich jak EOQ, IQNet  

i EFQM. Współpracujemy z około 50 organizacjami partnerskimi  

i członkowskimi na całym świecie, zapewniając w ten sposób glo-

balne know-how.

Mając ponad 1000 auditorów, trenerów, asesorów i ekspertów 

technicznych na całym świecie, zapewniamy pomyślne respekto-

wanie norm i przepisów w organizacjach oraz dostarczamy wiedzę 

branżową i specyficzną dla produktu z bardzo dużym naciskiem 

na praktyczne znaczenie. Ponad 10 000 Klientów w ok. 30 krajach  

i ponad 6000 rocznie Uczestników naszych szkoleń korzysta  

z wieloletniego doświadczenia naszej organizacji. Dopasowujemy 

naszą ofertę do potrzeb naszych Klientów i wspieramy ich w osią-

ganiu długofalowych celów! 


